
ESTADO DO MARANHAO P "
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS =

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ:06.184.253/0001-Í9

Site: htins://>vw^.DcdrcÍras.ina.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 013/2021 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDR£IRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n" 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n"
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n" 004/2021 e Decreto
Municipal n" 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n"
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 013/2021 - SRP, que tem
por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa
especializada em confecção e serviços de malharia em geral, destinados a atender as necessidades
do Município de Pedreiras - MA, as licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado
no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Avental tipo bata
Quantidade: 100,000 Unidade de fomecimemo: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR • ME, pelo menor lance de RS
20,000 (Vinte Reais).

Item: 00002 - Bata brim hospitalar 100% algodão
Quantidade: 500,000 Unidade de foniecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR* ME, pelo menor lance de RS
30,000 (Trinta Reais).

Item: 00003 • Bolsa de lona caquc
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME. peto menor lance de RS
35.000 (Trinta e Cinco Reais).

Item: 00004 - Bolsa de naillow

Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS ^
35,000 (Trinta c Cinco Reais).

Item: 00005 - Boné de brim M

Avenida Zcca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA
E-mall: cpi(g!pcdrcíras.ma.gov.br

Página 1 de 10



ESTADO DO MAR.\NHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://vvww.pcdrciras.ma.gov.br/

Quantidade: 1.750,000 Unidade de fomccimento: UNIDADE

SituaçSo; ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
9,500 (Nove Reais c Cinqüenta Centavos).

Item: 00006 - Boné tipo bico de pato cm brim
Quantidade: SOO.OOO Unidade de fomccimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
10,000 (Dez Reais).

Item; 00007 - Bota dc couro

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
75,000 (Setenta c Cinco Reais).

Item: 00008 • Calça 06 bolsos poly ripstop original
Quantidade: 40,000 Unidade dc fomccimento: UNIDADE

Sittiaçâo: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para; ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
42,000 (Quarenta c Dois Reais).

Item: 00009 - Calça brim hospitalar 100% algodão
Quantidade: 500,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
42,000 (Quarenta e Dois Reais).

Item: 00010 - Calça cedro brim caquc
Quantidade: 610,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
42,000 (Quarenta e Dois Reais).

Item: 000.11 - Calça dc clanca
Quantidade: 500,000 Unidade de fomccimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
42,000 (Quarenta c Dois Reais).

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdrciras/MA
E-maíl: cpl@pedrciras.ma.gov.br

Página 2 de 10



ESTADO DO iVURANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https;//«\vw.pcdrciras.Dia.í'ov.br/

PEDREIHAS/MA

Pror Q?DZ001i202^
FLS

Rub. _ ^

Item: 00012 - Calça oxford branca
Quantidade; 500,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
42,000 (Quarenta c Dois Reais).

Item: 00013 - Calça uniforme (cozinheira)
Quantidade; 500,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
38,000 (Trinta e Oito Reais).

Item; 00014 - Calção de brim cedro leve
Quantidade; 400,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
40,000 (Quarenta Reais).

Item; 00015 - Camisa em tecido brim 100% algodão(cozinheiro)
Quantidade; 500,000 Unidade dc fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
40,000 (Quarenta Reais).

Item: 00016 - Camisa gandola, material rip stop profissional
Quantidade; 40,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
60,000 (Sessenta Reais).

Item: 00017 - Camisa gola polo de malha pv 33%viscose c 67% poliéstcr
Quantidade: 650,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELJEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
38.000 (Trinta e Oito Reais).

Item; 00018 - Camisa gola redonda dc ribana 3,5
Quantidade; 370,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para; ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
40,000 (Quarenta Reais).

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
E-maíl: cpl(^pedrciras.nia.gov.br

Página 3 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://ww\v.Dcdrciras.mii.20v.hr/

PEOREIRASMA I
Proc ̂ 0^^/202JL'
P.ç. ^
Rub

Item; 00019 - Camisa grafil cedro caquc com bolso
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para; ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de R$
45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00020 - Camisa oxford gola tipo v 03 bolso branco
Quantidade: 500,000 Unidade de fomecimcnto: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
32,500 (Trinta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00021 - Camisa uniforme administrativo

Quantidade: 1.640,000 Unidade de fomecimeitto: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para; ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
28,000 (Vinte e Oito Reais).

Item: 00022-Camiseta manga curta para ações
Quantidade: 7.330,000 Unidade de fornecimento: UNID.ADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR • ME, pelo menor lance de RS
15,000 (Quinze Reais).

Item: 00023 - Camiseta cm malha pv branca
Quantidade: 100,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
12,000 (Doze Reais).

Item: 00024 - Camiseta manga curta uniformo atirador mirim e bombeiro mirim
Quantidade: 160,000 Unidade de tbmccimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
12,000 (Doze Reais).

Item: 00025 - Camiseta manga curta uniforme para crianças de 04 a 06 anos
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situaçâo:ADJUDICADOeml4/04/202l

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME. pelo menor lance de RS

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrcíras/MA
E-mail: cpÍ@pedreiras.nia.gov.br

Página 4 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httT?s://\v»^v.Dedrciras.ma.gov.hr/

PEDREIRAS^A

Pror 5230aCO/202j_
FLS

Rub. P

11.500 (Onze Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00026 • Camiseta manga curta uniforme para crianças de 09 a 12 anos
Quantidade: 300.000 Unidade de fomccimcnto: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
11,500 (Onze Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00027 - Camiseta manga eurta uniforme para crianças de 7 n 8 anos
Quantidade; 300.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
11.500 (Onze Reais e Cinqüenta Centavos).

Item; 00028 - Camiseta manga curta uniforme para idosos tamn-nlios (p,m c g)
Quantidade; 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para; ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
12,000 (Doze Reais).

liem; 00029 - Camiseta uniforme manga curta golo polo, malha piquet
Quantidade; 280,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME. pelo menor lance de RS
30,000 (Trinta Reais).

Item; 00030 - Camisola cedro fino 100% algodão para centro cinlrgico tam g
Quantidade; 400,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para; ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
30,000 (Trinta Reais).

Item: 00031 - Camisola cedro fino 100% algodão para centro cirúrgico tam p
Quantidade; 200,000 Unidade dc fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para; ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
30,000 (Trinta Reais).

Item; 00032 - Camisola cedro fino 100% algodão para enfermaria
Quantidade; 500,000 Unidade dc fomccimcnto: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO cm 14/04/2021

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedrcíras.ma.gov.br

Página 5 de 10



ESTADO DO MAILVNR^O

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ; 06.184.253/0001-49

Site: httns://^Y>v>v.Dcdrcii-as.nia.gov.br/

PEOREIRAS/MA

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
30.000 (Trinta Reais).

item: 00033 - Campo de mesa mayo dc brim cedro hosp.
Quantidade: 400,000 Unidade dc foniecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de R$
18,000 (Dezoito Reais).

Item: 00034 - Campo pacote duplo de lona 100% algodão 080x080 cm
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
19,500 (Dezenove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00035 - Campo pacote duplo dc lona 100% algodão lOOxlOOcm
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Siruaçâo: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
20,000 (Vinte Reais).

Item: 00036 - Campo pacote duplo dc lona 100% algodão 150x130 cm
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
25.000 (Vinte e Cinco Reais).

Item: 00037- Campos cirúrgico campo operatório dcbnm cedro hospitalar 100%
algodão
Quantidade: 500,000 Unidade dc fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
20.000 (Vinte Reais),

Item: 00038 - Campos dc brim cedro hosp. 100% algodão pac. Cirúrgico tam: g
duplo
Quantidade: 400,000 Unidade dc fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME. pelo menor lance de RS
25,000 (Vinte e Cinco Reais).

Item: 00039 - Campos dc brim cedro hosp. 100% algodão pac. Cirúrgico Iam: m V)
duplo ^
Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA

E-mail: cpli@pedrelras.ma.gov.br
Página 6 dc 10



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://w>v\v.pcdreiras,ma.Bov.br/

PEDREIRASJMAPror 530^^2021.
Rub D

Quantidade: 500,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
22,000 (Vinte c Dois Reais).

Item; 00040 - Campos dc brim cedro hosp. 100% algodão pac. Cirúrgico tam: p
duplo
Quantidade: 500.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
20,000 (Vinte Reais).

Item: 00041 - Campos fcncstrado duplo de brim cedro hospitalar 100% algodão tam:

g
Quantidade: 500,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/202!

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
21,000 (Vinte c Um Reais).

Item: 00042 • Campos fcncstrado duplo dc brim cedro hospitalar 100% algodão tam:

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: BLIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
19,000 (Dezenove Reais).

Item: 00043 - Campos fcncstrado duplo dc brim cedro hospitalar 100% algodão tam:

P
Quantidade: 500,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
18,000 (Dezoito Reais).

Item: 00044 - Campos saia dc parto de brim cedro hospitalar 100% algodão
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de R$
22,000 (Vinte c Dois Reais).

Item: 00045 - Capotes centro cirúrgico dc brim cedro hospitalar 100% algodão ^
Quantidade: 500,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Avenida Zeca Branco, n'' 134, CEP: 65.725-000, Bairro IVTutirão - Pcdreiras/MA

E-maii: cpl@pcdreira$.nia.gov.br
Página 7 de 10



m.W'
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hlfps://w>\-^v.pcdrcinis.nia.EOv.br/

PEDREIRAS/MA

Pror Q.^CQ£)CM/2ü2 4
FLS

Rub. -C

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
20,000 (Vinte Reais).

Item: 00046 - Cinto profissional preto de naylhoii
Quantidade: 600.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
25.000 (Vinte e Cinco Reais).

Item: 00047 - Colete de brim saniista 100% algodão
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado pata: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de R$
45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00048 - Conjunto de roupa privativa cedro leve 100% algodão
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
110,000 (Cento c Dez Reais).

Item; 00049 - Conjunto roupa para guarda municipal c agentes de transito
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 14/04/2021

Adjudicado pam: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
265.000 (Duzentos c Sessenta c Cinco Reais).

Item: 00050 • Farda dc campo secretaria municipal de agricultura
Quantidade: 50,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
35,000 (Trinta e Cinco Reais).

Item: 00051 - Fardamento agentes de limpeza e manutenção privativo camisa e
calça

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
125,000 (Cento c Vinte e Cinco Reais). / M

Item: 00052 - Fardameniu de motorista, agente de portaria c vigilantes u
Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão- Pedreiras/MA
E-mail: cpI@pcdrclras.nia.gov.br

Página 8 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://ww\v.ncdrciras.nia.tiov.br/

PEDREIRASIMA

Proc 23Ü^g^202jL
Rub.

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME. pelo menor lance de R$
140,000 (Cento e Quarenta Reais).

Item: 00053 - Fardamento escolar (calço e camisa) serie: 1° ao 9° ano - idade de
06 a 14 anos

Quantidade: 3.912,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR • ME, pelo menor lance, de RS
39,500 (Trinta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00054- Fardamento escolar (short/saia short e camisa) serio: fel"
período
Quantidade: 1,062,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance dc RS
35,500 (Trinta e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos^

Item: 00055 - Jaleco oxfor branco 100% poliéster
Quantidade: 400,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO era 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
32,500 (Trinta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Ilcm: 00056 - Lençol cedro fino hospitalar 100% algodão luva para centro
cirúrgico
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
32,500 (Trinta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00057 - Lençol cedro fino hospitalar 100% algodão luva para clínica médica
Quantidade: 500,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
38,500 (Trinta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos),

Item: 00058 - Lençol cedro fino hospitalar 100% algodão para berçário 100x90 cm
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE ^

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021 'W

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR • ME. pelo menor lance de RS

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedrciras.ma.gov.br

Página 9 de 10



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httos://www.ncdi ciras.ina.gov.hr/

PEDREIRASíMA

Pror C^:^r202±
FL£ P-l j
Rub J^- -

38,000 (Trinta e Oito Reais).

Item: 00059 - Lençol cedro fino hospitalar 100% algodão para repouso medico
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
38,000 (Trinta e Oito Reais).

Item: 00060 - Lençol flanela cedro fino hospitalar 100% algodão para pediatria
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
34,000 (Trinta e Quatro Reais).

Item: 00061 - Pano para forro de cedro hosp. 100% algodão
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
28.000 (Vinte c Oito Reais).

Item: 00062 - Sacola confeccionada em algodão 100% cru-
Quanlidade: 800,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
8,000 (Oito Reais).

Item; 00063 - Touca para cabelo(cozinhoira)
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/04/2021

Adjudicado para: ELIEL F.DE ALENCAR - ME, pelo menor lance de RS
12,000 (Doze Reais).

ELIEL F.DE ALENCAR - ME 00.812.071/0001-99

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.418.990,00 (Um milhão, quatrocentos e dezoito mil e

novecer:tos e noventa reais) .

Pedreiras/MA,, ie abril de 2021.

Denilson SouWvíedeiros
Pregoeiro Municipal
Port. n° 020/2021

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão —Pedreiras/MA
E-mail: cpl(^pedreiras.ma.gov.br

Página 10 de 10



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: ílttDs;//\v^\^>v.Dedrcil•as■nla.i»ov.br/

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021 - SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade
Pregão Presencial n" 013/2021 - SRP, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual
e parcelada Contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em
geral, destinados a atender as necessidades do Município de Pedreiras - MA, e em
conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela portaria de n° 020/2021 e tendo em vista o resultado apresentado no
processo liciiatório supracitado, adjudica o objeto acima a empresa; ELIEL F. DE
ALENCAR, inscrita no CNPJ n" 00.812.071/0001-99, sediada na Rua Eugênio Barros, n"
131, Centro, CEP n° 65.320-000 - Vitorino Freire/MA, vencedora do certame no valor total
de R$ 1.418,990,00 (Um milhão, quatrocentos e dezoito mil e novecentos e noventa reais),
nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto
Municipal n" 004/2021 e Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n". 123/2006,
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se
subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes
à espécie.

Pedreiras/MA, em 14 de abril de 2021.

Denilson^Soíisa Medeiros
Pregoeiro Municipal

Port. n° 020/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 1 de 1


